

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

### **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 30.3.2023**

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 30.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této jste požadoval poskytnout za období od 1.1.2014 všechna rozhodnutí vydaná při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, jimiž bylo rozhodnuto (následuje doslovný přepis žádosti):

- 1) *o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001, (Fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).*
- 2) *o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001, (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).*

K bodu 1) žádosti Vám krajský úřad sděluje, že vydal jedno rozhodnutí o odvolání, které nebylo napadeno správní žalobou. Toto Vám v anonymizované podobě (bez osobních údajů) poskytuje jako přílohu tohoto sdělení. Co se týká bodu 2) žádosti, nevydával krajský úřad žádné rozhodnutí.

Příloha: dle textu